conoscenza - è stato ammesso a finanziamento dal Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR), con 

decreto n. 10056 del 23 giugno 2022, per la realizzazione del relativo Programma di Ricerca e Innovazione, 

con una dotazione finanziaria pari a euro 119.000.000,00 (euro centodiciannovemilioni/00), a valere sulla 

Missione 4 “Istruzione e ricerca”, Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, Investimento 1.5 “Creazione e 

rafforzamento di “Ecosistemi dell’innovazione” costruzione di “Leader Territoriali di R&S” del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.